

# Svensk Fotbolls verksamhet under Corona - beslut, riktlinjer och råd

Uppdaterat 28 april 2021

## Sammanfattning - nuläge

- Yrkesidrottslag får både träna och spela matcher.
- **Personer födda 2002 eller senare får träna samt – utomhus – spela maximalt en match per lag och vecka, under förutsättning att matchen genomförs lokalt eller annars med ett begränsat resande.**
- De som är födda 2001 och tidigare (och som inte är yrkesidrottare) får träna, men inte spela några matcher.

Lokala variationer kan förekomma och det är därför viktigt att hålla sig uppdaterad om vad som gäller i respektive kommun/region.

## Allmänt

Vi följer beslut, anvisningar och rekommendationer från svenska myndigheter och är beredda att agera utifrån deras riktlinjer. Det sker nya uppdateringar hela tiden och osäkerheten är stor, där nedan beslut, råd och riktlinjer kan komma att ändras snabbt. Vårt fokus är att bidra till att minska smittspridningen av coronaviruset, och samtidigt på ett ansvarsfullt sätt genomföra den fotbollsaktivitet som är möjlig under rådande omständigheter.

**I Folkhälsomyndighetens föreskrift anges att de allmänna råden gäller t.o.m. den 30 juni 2021, men myndigheten kommer att löpande utvärdera situationen och besluta om ändring så snart det är motiverat.**

Nedan redogör vi för hur de allmänna råden bör tillämpas inom svensk fotboll.

**Spelare födda 2002 och senare får genomföra enstaka matcher utomhus. Med en enstaka match avses maximalt en match per lag och vecka. Matchen ska genomföras lokalt eller annars med ett begränsat resande. SvFF:s rekommendation är att matcher endast genomförs mot lag från samma region (län).**

**Matcharrangemang i form av sammandrag får enligt förtydligande från Folkhälsomyndigheten inte genomföras. Vid genomförande av matcher är det viktigt att:**

- Den som är sjuk, även med milda symtom, inte deltar alls, utan stannar hemma till och med två dagar efter tillfrisknande. Vid bekräftad Covid-19 ska det dessutom ha gått minst sju dygn med symtomfrihet innan återgång till fysisk aktivitet, i syfte att minimera smittrisk och minska risken för hjärtmuskelinflammation.
- Det finns goda möjligheter att tvätta händerna.
- Trängsel mellan människor undviks. (Undvik närkontakter som inte behövs för idrotten.)

Vid resor till och från match ska Folkhälsomyndighetens allmänna råd för resa följas. Endast symtomfria personer ska resa. Förening bör i första hand välja resealternativ som innebär att

trängsel och närkontakt med andra undviks, såsom bil eller abonnerad buss. Undvik att resa med kollektivtrafik och sådana andra allmänna färdmedel där det inte går att boka en plats.

Ombyte och dusch bör ske hemma i de fall det är möjligt och lämpligt, t.ex. vid kortare resor. Om dusch och ombyte sker på plats, är det viktigt att trängsel undviks.

SvFF:s rekommendation är att distriktet tills vidare visar en mycket stor lyhördhet för de föreningar som vill skjuta upp en barn- och ungdomsmatch p.g.a. att en eller flera spelare uppvisat symptom.

Handhälsning och kramar, vid t.ex. målfirande, bör undvikas för att motverka smittspridning.

## Det här gäller vid genomförande av matcharrangemang

För att följa förbudet mot mer än åtta deltagare vid offentliga tillställningar är det, efter samråd med polisen, SvFF:s rekommendation att arrangerande förening vidtar följande åtgärder:

- på hemsida och i andra kommunikationskanaler tydligt ange att all publik, inkl. föräldrar och andra anhöriga, undanbes vid matcherna. Bara de som är nödvändiga för att matcherna ska kunna genomföras (spelare, ledare, funktionärer och, i förekommande fall, sändande TV-bolag och annan media) ska vara på plats, samt
- sätta upp skyltar vid arenan/idrottsplatsen om att publik undanbedes och/eller utse ansvarig(a) för att vänligt be ev. publik att lämna arenaområdet/idrottsplatsen. Detta gäller både tävlings- och träningsmatcher.